
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ДУБОВИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
307558, Курская область Хомутовский район с.Дубовица,ул Новая д 32, тел.:8(47137)3-85-37 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 марта  2024 г.  № 10-па 
с. Дубовица 

 

 

О проведении месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и 

санитарного порядка в населенных пунктах Дубовицкого сельсовета 

Хомутовского района в 2024 году 

 
 

В целях благоустройства и обеспечения чистоты и санитарного порядка 

населенных пунктов, расположенных на территории муниципального образования 

«Дубовицкий сельсовет»,и  во исполнении постановления Администрации Хому-

товского района от 28.03.2024 г № 121-па, Администрация Дубовицкого сельсове-

та  Хомутовского района Курской области постановляет: 

     1. Провести с 01.04.2024 года по 30.04.2024 года на территории Дубовицкого 

сельсовета месячник по благоустройству, обеспечению чистоты и санитарного 

порядка в населенных пунктах Дубовицкого сельсовета. 

     2. Обеспечить нормативно-правовое, организационно – техническое и финан-

совое   исполнение  мероприятий по проведению месячника по благоустройству и 

санитарному порядку на территории. 

     Информацию о проделанной работе в период месячника направить в админи-

страцию Хомутовского района к 17 мая 2024 года. 

     3. Руководителям структурных подразделений, расположенных на территории 

сельсовета заведующей  МКУК (Герасиной А.А.),директору школы МКОУ (Чай-

ковской М.В..),  зав.ФАП (Васильева А.А.) зав.отделением связи ( Волкова Л.В.),  

крестьянско – фермерским  хозяйствам, ИП, ЛПХ ( Красулину В.П., Миронову 

Ю.В.)принять действенные меры по благоустройству территорий, занимаемых и 

закрепленных за организациями. 

     4. Физическим лицам содержание придомовой территории привести в соответ-

ствии с правилами благоустройства, озеленения ,чистоты ,санитарного порядка  

на территории муниципального образования. 

     5. Установить единые санитарные дни на территории Дубовицкого сельсовета 

– 5,12,19,26 апреля 2024года. 

6. Контроль  за  выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

7.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципаль-

ного образования «Дубовицкий сельсовет»Хомутовского района в информацион-

но-коммуникационной сети Интернет. 

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 



 

 

Глава Дубовицкого сельсовета________________Н.М.Красулина                                          

 

                                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Утвержден 

                                                                                                        постановлением 

                                                                                            Дубовицкого сельсовета   

                                                                                            Хомутовского    района                                                                                                                                                    

                                                                                       от 29.03.2024 г №10-па 

 

                                                           Состав 

  штаба по проведению месячника по благоустройству, обеспечению чистоты и 

санитарного  порядка в населенных пунктах Дубовицкого сельсовета в 2024 году.  

 

1.Красулина Н.М.                               – Глава Дубовицкого сельсовета(председа 

                                                                 тель штаба); 

                                                                    

2.Анцышкина С.В.                          –депутат Собрания депутатов Дубовицкого 

                                                             сельсовета; 

3.Арбузова А.И.                                 –депутат Собрания депутатов Дубовицкого 

                                                               сельсовета;       

4.Герасина А.А.                                  –директор МКУК «Дубовицкий СДК»;   

 

5.Васильева А.А.                                 – заведующая ФАП  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


